
a? ”We/mafia

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií

 

 

Rámcová smlouva o spolupráci

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník"), a § 14 zákona č. 273/2008 Sb.,o Policii České republiky, ve znění

pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami, kterýmijsou:

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

Se sídlem: J. A. Bati 5637, PSČ: 760 01 Zlín

|Č:72052767

jednající plk. JUDr. Jaromírem Tkadlečkem, MBA, ředitelem Krajského ředitelství policie Zlínského kraje

(dále jen „ Partner")

a llllllllllllllllllllllllllllllIlllllllll
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
 

Fakulta humanitních studií,

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb.,o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem Štefánikova 5670, 760 01 Zlín

IČ 70883521

zastoupená Mgr. Liborem Markem Ph.D. děkanem FHS UTB ve Zlíně

za věcné plněníodpovídá:_ proděkan pro celoživotní vzdělávání

a praxe

(dále jen „fakulta“)

dále společně též jen „účastníci" nebo „smluvní strany"

Článek |.

Úvodní ustanovení

1. Fakulta je subjektem, který poskytuje vysokoškolské vzdělání s důrazem na praktické využití

získaných vědomostí.

2. Mimo dosavadní akreditované studijní programy připravuje fakulta akreditaci profesně

zaměřeného bakalářského studijního programu „Zdravotnické záchranářství".

3. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje je organizační složkou státu, která v daném teritoriu

plní úkoly Policie České republiky.

S t r a n k a 1 | 5



 

Smluvní strany mají zájem na tom, aby jejich vzájemnou podporou byly posíleny jejich zájmy

spočívající v celkovém rozvoji regionu při plněníjejich hlavních úkolů.

Smluvní strany ve své konkrétní spolupráci navazují na Memorandum o vzájemné spolupráci

v oblasti rozvoje výzkumu, vývoje, vzdělávání a bezpečnosti uzavřené mezi Policií České

republiky a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně dne 20. dubna 2023.

Článek II.

Spolupráce

Základní formy spolupráce budou vycházet z přímého osobního kontaktu odborníků —

příslušníků Policie České republiky a zaměstnanců smluvních stran (dále souhrnně též jen

„pracovníci") pověřených oběma smluvními stranami, případně z kontaktů pracovních týmů;

mohou být také ustavovány pracovní týmy složené z odborníků jednotlivých smluvních stran, a

to jak k řešení jednotlivých zadání, tak i k dlouhodobé společné vědeckovýzkumné i jiné práci.

Účast v těchto společných týmech nemá vliv na stávající pracovněprávní vztahyjejich členů.

Smluvní strany se zavazují, že:

a. budou v nezbytném rozsahu spolupracovat v rámci bakalářského studijního programu

„Zdravotnické záchranářství" s důrazem na činnost Policie České republiky jako jedné ze

složek integrovaného záchranného systému,

b. si budou poskytovat podklady pro získání zpětné vazby Partnera a jeho členů ve vztahu

k fakultě, aby tyto informačnítoky mohly přispět k promítání požadavků praxe do studijního

procesu fakulty,

c. budou dle oboustranné potřeby usilovat o vznik platforem pro společné projekty, vyžádané

přednášky, odborné a společenské akce,

d. budou vyhledávat inovační příležitosti pro Partnera na půdě fakulty,

e. budou spolupracovat při přenosu a zavádění nových poznatků do praxe.

Partner se v rámci spolupráce ve výuce zavazuje, že:

a. umožní v nezbytném rozsahu svým pracovníkům po předchozím souhlasu ředitele

Krajského ředitelství policie Zlínského kraje nebojím pověřené osoby výuku ve studijních

programech jako odborníků z praxe za účelem seznámenístudentů s činností a fungováním

Policie České republiky,

b. bude s fakultou spolupracovat na implementaci požadavků praxe do studijního procesu,

zabezpečí výuku v předpokládaném maximálním rozsahu do 60 hodin za období celého

studia v bakalářském studijním programu „Zdravotnické záchranářství",

d. v nezbytném rozsahu seznámí studenty s hlavními úkoly Policie České republiky,

seznámí studenty s krizovým řízením a zákony č. 239/2000 Sb. a 240/2000 Sb.,

zabezpečí účast studentů na vybraných cvičeních složek integrovaného záchranného

systému, s důrazem na roli pozorovatel, figurant atd.,

g. provede praktické ukázky činností, techniky a vybavení Policie České republiky,

h. zabezpečí základní seznámení s teorií sebeobrany a předvede ukázky služebního výcviku,

dle zájmu a vytvořených podmínek fakultou i elementárního praktického výcviku,

i. seznámí studenty s činností psychologů v rámci složek integrovaného záchranného systému

a poskytováním posttraumatické péče.

Pro potřeby této smlouvy se rozumí pod pojmem „hodina" šedesát minut.

Stránka 2|5



 

 

 

 

Fakulta se zavazuje uvádět Partnera a pracovníky Partnera podílející se na výuce jako osoby

spolupracující na výuce fakulty.

Fakulta se v rámci spolupráce zavazuje

a. v případě požadavku Partnera účasti svých akademických a vědeckovýzkumných

pracovníků aktivně spolupracovat při řešení vývojových a inovačních úkolů Partnera,

b. poskytnout prostor a možnosti pro průběžnou prezentaci a propagaci Partnera na půdě

fakulty,

c. poskytnout Partnerovi své kapacity a know-how v oblasti celoživotního vzdělávání;

v případě konkrétního požadavku zajistit odborné kurzy a přednášky pro vybrané skupiny

pracovníků Partnera,

d. umožnit Partnerovi prezentaci nabídky pracovních příležitostí pro absolventy fakulty,

případně po vzájemné dohodě umožnit Partnerovi přímý kontakt se zájemci z řad studentů

o zaměstnání u Partnera.

Článek |||.

Ochrana citlivých informagpráva duševního vlastnictví a ochrana osobních údajů

Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní

strany navzájem poskytnou v souvislosti s realizací—této smloůvy nebo prováděcích smluv (viz čl.

Vl. odst. 2 této smlouvy) a které budou některouzef'smluvních stran výslovně označeny za

důvěrné, jakož i veškeré důvěrné informace ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského

zákoníku a informace tvořící předmět obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku,

které si smluvní strany navzájem poskytnou v souvislosti s realizací této smlouVy nebo

prováděcích smluv (vše společně dále jen „citlivé informace"), jsou smluvní strany oprávněny

použít výhradně k plnění svých povinností z této smlouvy nebo prováděcíchsmluv.

Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami.

Smluvní strany se proto zejména zavazuji, že o citlivých informacích budou zachovávat

mlčenlivost a nezpřístupníje třetím osobám bez předchozího výslovného písemného souhlasu

druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé informace b_ez souhlasu druhé smluvní

strany sdělovat pouze svým pracovníkům podílejícím se na plnění této. smlouvy nebo

prováděcích smluv, a to v míře nezbytné k naplnění předmětu příslušné smlouvy. Smluvní strany

jsou povinny vhodnými právními instrumenty zajistit, aby jejich pracovníci sjednaná opatření

k ochraně citlivých informací dodržovali. ,

Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti

této smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se

předmětné informace stanou obecně známými, nebo kdy pozbudou charakterulobchodního

tajemství z rozhodnutíjejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.

Za porušení povinností stanovených odstavci 2 a 3 tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je

kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným

na základě příslušného právního předpisu.

Výsledky vědeckovýzkumné činnosti, získané v rámci plnění této smlouvy a/nebo pozdějších

smluv prováděcích, s výjimkou společně řešených projektů podporovaných z veřejných zdrojů

a případů, kdy by se strany dohodly jinak, budou využívány smluvními stranami společně,

za vzájemně zvýhodněných podmínek. Způsob a podminky komerčního využití výsledků

společné vědeckovýzkumné činnosti účastníků třetími osobami musí být předemodsouhlaseny

oběma stranami, včetně ujednání o podílu na výnosech. Smluvní strany se zavazují neuzavřít

licenční ani jinou obdobnou smlouvuíse třetí osobou bez předchozího splnění této shora

Stránka 3|5



    

 

 

formulované podmínky. Užití výsledků společně řešených projektů podporovaných z veřejných

zdrojů se řídí zákonem, případně i za použití komunitárního práva EU, a podmínkami

stanovenými poskytovatelem.

Smluvní strany mohou poznatky z vědeckovýzkumné činnosti dle této smlouvy publikovat

a/nebo užít ve vzdělávací a pedagogické činnosti bez omezení, pokud takové užití reálně

neohrozí patentovatelnost výsledků společné vědeckovýzkumné činnosti nebo nezasáhne

nedovoleným způsobem do autorských nebo jiných původcovských práv nebo neporuší

povinnost utajení informací podle této smlouvy. Publikování výsledků anebo jejich použití ve

vzdělávací a pedagogické činnosti přesahující tento rámec je možné pouze s předchozím

písemným souhlasem dotčené smluvní strany.

Veškeré studentské práce jsou školními díly ve smyslu, jak je definuje zákon č. 121/2000 Sb.,

autorský zákon, v platném znění, se všemi důsledky z toho plynoucími pro nakládání

s majetkovými právy ke školním dílům, zejména pro jejich užití. Partner může s autory školních

děl sjednat individuálně určené smlouvy o případném užití školních děl, avšak za podmínky, že

bude zachován minimálně zákonem garantovaný rozsah práv fakulty.

Smluvní strany budou zpracovávat osobní údaje v souladu s nařízením Evropského Parlamentu

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a ovolném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů). Smluvní strany se

zavazují přijmout taková opatření, aby zpracováním osobních údajů při plnění této smlouvy

nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu neoprávněných osob kosobním

údajům, kjejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i jinému zneužití osobních údajů.

Smluvní strany jsou povinny provést likvidaci a/nebo výmaz osobních údajů, případně

existujících kopií, jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovávány a/nebo

neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování.

“Ia’nek IV.

Trvání smloug

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. prosince 2028.

Trvání této smlouvy může být ukončeno dohodou smluvních stran.

Trvání této smlouvy je kterákoli smluvní strana oprávněna ukončit písemnou výpovědí bez

výpovědního důvodu a výpovědní dobou vtrvání tří měsíců od doručení výpovědi příslušné

smluvní straně, přičemž výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po

měsíci doručení výpovědi. Výpověd'této smlouvy nemá vliv na povinnost smluvních stran splnit

své závazky z platně uzavřených prováděcích smluv (viz níže).

Článek V.

Kontaktní osoby

Smluvní strany sjednávají, že kontaktními osobami pro další věcná jednáníjsou za Partnera:

plk. JUDr. Jaromír Tkadleček, MBA, ředitel Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, e-mail:

 

za fakultu:

,_ proděkan pro celoživotní

vzdělávání a praxe, Fakulta humanitních studií, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně.

Stránka 4|5

      



2. Každá z kontaktních osob v případě potřeby určí odpovědnou osobu, která bude za smluvní

strany řešit konkrétní požadavky vyplývající z této smlouvy.  
Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny této smlouvy je nutnoučinit písemně ve formě číslovaných dodatků.

2. Tato smlouva je koncipována jako dlouhodobý partnerský vztah, jímž se zakládají kooperační

vazby mezi účastníky. Smluvní Strany shodně konstatuji, že vzhledem kširokému záběru

předpokládaných společných činností, jak jsou tyto definovány shora v ustanovení článku ||.

odst. 2, bude nezbytné k naplnění účelu. této smlouvy uzavírat prováděcí smlouvy. Tyto

prováděcí smlouvy budou mít charakter samostatného závazkového vztahu, s tím, že pro

vzájemné vztahy jejich účastníků — vedle obsahu samotné prováděcí smlouvy — platí i ujednání

této smlouvy o partnerství.

3. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce

smluvních stran.

4, Tato smlouva je podepisována v elektronické podobě a je vyhotovena v jednom stejnopise

podepsaném pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů,

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. '

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této

smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv.

 

6. Ve věcech v této smlouvě výslovně neupravených se smluvní strany řídí obecně platnými

předpisy právního řádu České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání ve smlouvě byla dosažena v souladu s jejich vůlí, určitě,

vážné a srozumitelné, nikoliv v tísni a na základě jednostranně nevýhodných podmínek.

Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem.

  

Ve Zlíně dne: Ve Zlíně dne:

za Partnera: za fakultu:

__ , Digitálně podepsal

D’it’l' d I ' M .L'b M k,JUDr. , JL'JéllDréJgforfirePsa Mg r_ leor Pglr3 I or are

Jaromír „3323132240136 Marek, Ph.©flřáťůmg 2024.01.15

Tkadlegek 10:39:3‘7 +o1'00' // 23:47:28 +01'00'

plk. JUDr. Jaromír Tkadleček, MBA Mgr. Libor Marek, Ph.D.

ředitel děkan

Krajského ředitelství policie Zlínského kraje Fakulta humanitních studií

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Stránka 5|5

 


